
 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩN  
Γενική Διεύθυνση 
Δ/νση Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής 
Τμήμα Περιβάλλοντος & 
Πολιτικής Προστασίας 
Ταχ. Δ/νση : Κολιάτσου 32 
Τ.Κ.: 20131, Κόρινθος 
Τηλέφωνο : 2741362835 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος Κορινθίων 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3013/2002 Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις, (ΦΕΚ 

102/Α΄/2002), όπως ισχύει. 

2. Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 

με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄/2003). 

3. Το Ν.4662/2020: Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 

αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες 

διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το υπ. αριθμ. A1161/18-04-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας: «Κατευθυντήριες οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση 
πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας 
δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια εφαρμογής 
του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020» και ειδικότερα την παρ. 4.1 αυτού. 

5. Την 5η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών 
Πυρκαγιών με την με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» που διαβιβάστηκε με το 
Αριθ. πρωτ.: Α1309/28-04-2023 (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5) Έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας. 

6. Το με αριθμό πρωτ. Α1715/06-06-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας με θέμα «Σύνταξη ειδικού σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής 
Απομάκρυνσης Πολιτών εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών των Δήμων». 

7. Με την αρ. πρωτ. 14350/4-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΧ0ΑΩΛ7-Φ4Ζ) απόφαση του Δημάρχου με την 

οποία συγκροτήθηκε ομάδα εργασίας για την σύνταξη του «Ειδικού Σχεδίου 

Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών του 

Δήμου Κορινθίων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α) Την έγκριση του ειδικού σχεδίου οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών εξ 
αιτίας δασικών πυρκαγιών του Δήμου Κορίνθου (Παράρτημα Θ΄) στα πλαίσια εφαρμογής 
του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020. 

Κόρινθος 23/04/2024 
         Α.Π:24383 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



 

Β) Την προσάρτηση του ειδικού σχεδίου οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών 
εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών του Δήμου (Παράρτημα Θ΄) ως παράρτημα Θ1 στο Σχέδιο 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία 
«ΙΟΛΑΟΣ» του Δήμου Κορινθίων. 

 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ 
 

 
Συνημμένα: Ειδικό σχέδιο οργανωμένης προληπτικής 
απομάκρυνσης πολιτών, εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών 
του Δήμου Κορίνθου (Παράρτημα Θ΄) 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



 

 

  

ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
 
 
 

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ    ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΠΟ ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ        

Ή ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ  

ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

 
 

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Θ» 
 

 
 

« ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ» 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

 

Περιεχόμενα 
1. Εισαγωγή............................................................................................................................................................5 

2. Βασικές Αρχές – Έννοιες .....................................................................................................................................5 

3. Στοιχεία και τηλέφωνα επικοινωνίας ................................................................................................................7 

3.1 Στοιχεία και τηλέφωνα επικοινωνίας του Δημάρχου . .............................................................................7 
3.2 Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. ..............................................................................................................................................7 
3.3 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας ................................................................................................................8 

4. Γενικά Στοιχεία του Δήμου Κορινθίων ..............................................................................................................9 

5. Πεδίο Εφαρμογής του Ειδικού Σχεδίου ......................................................................................................... 11 

6. Κατάλογος επιχειρησιακά έτοιμων μέσων & ανθρώπινο δυναμικό ............................................................. 11 

6.1 Μηχανήματα – οχήματα ....................................................................................................................... 11 
6.2 Προέδροι Κοινοτήτων Δήμου Κορινθίων ............................................................................................. 12 
6.3 Υπεύθυνοι για το άνοιγμα σχολικών μονάδων ως χώρων συγκέντρωσης κοινού .............................. 12 
6.4 Υδροστόμια και σημεία υδροληψίας ................................................................................................... 13 

6.4.1 Υδροστόμια ....................................................................................................................................... 13 

6.4.2 Υδατοδεξαμενές για υδροληψία επίγειων και εναέριων μέσων δασοπυρόσβεσης ....................... 16 

6.5 Εθελοντικές Οργανώσεις Πολιτικής Προστασίας ................................................................................. 17 
6.6 Στοιχεία επικοινωνίας ξενοδοχείων και λοιπών καταλυμάτων εντός χωρικής αρμοδιότητας Δ. 
Κορινθίων ....................................................................................................................................................... 17 

7. Διαδικασία για τη λήψη απόφασης οργανωμένης απομάκρυνσης πολίτων από επαπειλούμενο κίνδυνο ή 
απειλή λόγω δασικών πυρκαγιών που επηρεάζει μόνο τον Δήμο Κορίνθου ....................................................... 19 

8. Οδοί διαφυγής ................................................................................................................................................ 20 

9. Εναλλακτικά μέτρα σε περίπτωση αδυναμίας έγκαιρης οργάνωσης και δρομολόγησης του μέτρου της 
Ολικής Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης των πολιτών. ....................................................................... 20 

10. Διαδικασία για τη λήψη απόφασης οργανωμένης απομάκρυνσης πολίτων από επαπειλούμενο κίνδυνο ή 
απειλή λόγω δασικών πυρκαγιών που επηρεάζει πάνω από ένα (1) Δήμο. ......................................................... 20 

12. Χώροι συγκέντρωσης/καταφυγής κοινού ...................................................................................................... 22 

13. Περιοχές του Δήμου Κορινθίας που ενδέχεται να εφαρμοστεί Μερική Ή Ολική οργανωμένη προληπτική 
εκκένωση λόγω πυρκαγιάς. ................................................................................................................................... 25 

14. Μνημόνιο ενεργειών υπηρεσιών Δήμου Κορινθίων σε περίπτωση οργανωμένης προληπτικής 
απομάκρυνσης πολιτών ......................................................................................................................................... 77 

14.1 Δήμαρχος Κορινθίων ............................................................................................................................ 77 
14.2 Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας .................................................................................................. 77 
14.3 Τμήμα Πολιτικής Προστασίας............................................................................................................... 77 
14.4 Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου.............................................................................................................. 77 
14.5 Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού ........................................................... 77 
14.6 Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
 77 

15. Τηλεφωνικός κατάλογος φορέων και υπηρεσιών σε επίπεδο Δήμου Κορινθίων ......................................... 78 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 4 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 5 

 

1. Εισαγωγή 
Με το Ειδικό Σχέδιο για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών στα πλαίσια εφαρμογής του 
αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020 επιδιώκεται η άμεση και συντονισμένη απόκριση των πολιτών για λόγους 
προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών σε Κεντρικό, 
Περιφερειακό και Τοπικό  επίπεδο για την αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών προστασία 
της ζωής και της υγείας των πολιτών λόγω δασικών πυρκαγιών και την άμεση διαχείριση των συνεπειών 
τους. 
Προϋπόθεση για την επίτευξη του σκοπού αυτού είναι η συνέργεια, η συνεργασία και η 
διαλειτουργικότητα των εμπλεκομένων Φορέων σε Κεντρικό, Περιφερειακό και Τοπικό επίπεδο. 

 
2. Βασικές Αρχές – Έννοιες 

2.1 Η οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών περιλαμβάνει το σύνολο των ενεργειών για 
την προληπτική απομάκρυνση των πολιτών που βρίσκονται σε κίνδυνο εξαιτίας της παραμονής 
τους πλησίον περιοχής που απειλείται από ένα καταστροφικό φαινόμενο που είναι σε εξέλιξη. 

2.2 Η οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών από μια περιοχή (ολική ή μερική) αποτελεί 
προληπτικό μέτρο πολιτικής προστασίας και οργανώνεται για την προστασία της ζωής και της 
υγείας των πολιτών, όταν τεκμηριωμένα μία περιοχή εκτιμάται ότι, απειλείται από εξελισσόμενη 
ή επικείμενη καταστροφή και ο κίνδυνος παραμονής των πολιτών εντός των περιοχών που 
αναμένεται να απειληθούν, είναι μεγαλύτερος σε σχέση με τον κίνδυνο μετακίνησης, στον οποίο 
δύναται να εκτεθούν κατευθυνόμενοι προς ασφαλή χώρο. 

2.3 Η δράση της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης που δρομολογείται ως μέτρο για την 
προστασία των πολιτών, έχει χαρακτήρα μη υποχρεωτικό, βασιζόμενη στην έγκαιρη ενημέρωσή 
τους για τον κίνδυνο και τις πιθανές συνέπειες που έχει η παραμονή τους στο χώρο για τον οποίο 
έχει ληφθεί η απόφαση της απομάκρυνσης τους για προληπτικούς λόγους. 

2.4 Η λήψη απόφασης για την οργανωμένη απομάκρυνση των πολιτών, αποτελεί ευθύνη των κατά 
τόπους Δημάρχων, οι οποίοι έχουν ρόλο συντονιστή του έργου της Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση της καταστροφής σε τοπικό επίπεδο (άρθρο 49, παρ. 4στ του Ν. 4662/2020). 

2.5 Όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή μπορεί να επηρεάσει πάνω από έναν (1) Δήμο, η 
απόφαση λαμβάνεται από τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, ο οποίος μπορεί να εξουσιοδοτήσει 
σχετικώς τον οικείο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. Όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή 
μπορεί να επηρεάσει πάνω από μία Περιφέρεια, η ανωτέρω απόφαση λαμβάνεται από τον 
Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, ή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από τον 
νόμιμο Αναπληρωτή του στο Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας, τον Διοικητή του 
Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, και εκτελείται από τους αρμόδιους 
Περιφερειάρχες και Δημάρχους. 

2.6 Αρμόδιο όργανο για να εισηγηθεί το μέτρο της οργανωμένης απομάκρυνσης πολιτών εξαιτίας 
κινδύνου που προκαλείται από την εκδήλωση και εξέλιξη δασικής πυρκαγιάς, είναι ο εκάστοτε 
Επικεφαλής Αξιωματικός του Πυροσβεστικού Σώματος, ο οποίος ενεργεί σε τοπικό επίπεδο ως 
συντονιστής του πυροσβεστικού έργου. Σε αυτά τα πλαίσια και με βάση την αναμενόμενη εξέλιξη 
της πυρκαγιάς, προτείνει εγκαίρως στον αρμόδιο για να αποφασίσει (Δήμαρχο ή Περιφερειάρχη 
ή χωρικό Αντιπεριφερειάρχη κλπ.) τα όρια της περιοχής που θα χρειαστεί να υλοποιηθεί η δράση. 

2.7 Η δράση της απομάκρυνσης πραγματοποιείται μόνον όταν έχει εξασφαλιστεί προηγουμένως η 
ομαλή, έγκαιρη και ασφαλής υλοποίηση της. Σε αντίθετη περίπτωση η δράση αυτή εύκολα 
μπορεί να προκαλέσει μεγαλύτερες συνέπειες - απώλειες και να μετατραπεί σε επιχείρηση 
διάσωσης, την ευθύνη της οποίας στο χερσαίο χώρο, έχει το Πυροσβεστικό Σώμα. 

2.8 Ο κίνδυνος που διατρέχουν οι πολίτες εξαιτίας δασικών πυρκαγιών προέρχεται, από την έκθεση 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 6 

του ανθρώπινου οργανισμού σε πολύ υψηλές θερμοκρασίες εξ αιτίας της θερμότητας που 
παράγεται από την καύση της φυτικής βιομάζας, καθώς και από την έκθεση του ανθρωπίνου 
οργανισμού σε παράγωγα καύσης (καπνός, αιωρούμενα σωματίδια, καύτρες) τα οποία 
διαχέονται στην ατμόσφαιρα. 

2.9 Ζητήματα που συνδέονται με τη λήψη ή μη της απόφασης προληπτικής απομάκρυνσης ατόμων 
που ευρίσκονται εντός υποδομών ή εγκαταστάσεων που τελούν υπό την εποπτεία φορέων, ή 
διέπονται από ειδικότερες νομοθεσίες και της δρομολόγησης δράσεων για την υλοποίησής της, 
αποτελούν αρμοδιότητα των υπευθύνων λειτουργίας τους (πχ. Νοσοκομεία, Νοσηλευτικά 
Ιδρύματα, Παιδικές Κατασκηνώσεις, Camping, Ιερές Μονές, Αρχαιολογικοί χώροι, Ξενοδοχειακές 
μονάδες, Εγκαταστάσεις Ενόπλων Δυνάμεων και Σωμάτων Ασφάλειας, Δομές φιλοξενίας 
προσφυγών Καταστήματα κράτησης/Φυλακές, κλπ). 

2.10 Σε κατοικημένες περιοχές όπως οικισμοί πολεοδομικά τμήματα πόλεων, κλπ., που συνορεύουν 
περιμετρικά με δάσος ή δασική έκταση και δεν υπάρχει εντός του δομημένου περιβάλλοντος 
συνέχεια σε καύσιμα δασικής προέλευσης, το μέτρο της οργανωμένης προληπτικής 
απομάκρυνσης πολιτών που διαβιούν ή βρίσκονται σ΄ αυτές, από δασική πυρκαγιά που 
εξελίσσεται προς την κατοικημένη περιοχή, ενδέχεται να αφορά κατά κύριο λόγο τους πολίτες 
που διαβιούν ή βρίσκονται σε κτίσματα περιμετρικά του οικισμού ή τους πολίτες που διαβιούν 
ή βρίσκονται σε οικοδομικά τετράγωνα που έχουν μεγάλη εγγύτητα με δάσος ή δασική έκταση. 
Στην περίπτωση αυτή, είναι δυνατή η λήψη της απόφασης από το αρμόδιο όργανο (Δήμαρχος, 
κλπ.), για την εφαρμογή του μέτρου της μερικής οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνση 
πολιτών (άρθρο 27, παρ. 1 του Ν 4662/2020). 

2.11 Στις περιπτώσεις που δομημένες περιοχές όπως οικισμοί, επεκτάσεις σχεδίων πόλεως, κλπ, που 
κατά το παρελθόν έχουν αναπτυχθεί εντός δάσους ή δασικής έκτασης και τα κτίσματα που τις 
συγκροτούν έχουν μεγάλη εγγύτητα με καύσιμα δασικής προέλευσης, το μέτρο της 
οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών ενδέχεται να αφορά το σύνολο των πολιτών 
που διαβιούν σε ολόκληρο τον οικισμό ή όλους τους πολίτες που διαβιούν ή βρίσκονται στα 
πολεοδομικά τμήματα που απειλούνται από την εξέλιξη μιας επερχόμενης δασικής πυρκαγιάς 
που κατευθύνεται προς την περιοχή τους. Στην περίπτωση αυτή, η λήψη της απόφασης από το 
αρμόδιο όργανο (Δήμαρχος, κλπ.) αφορά την εφαρμογή του μέτρου της ολικής οργανωμένης 
προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών (άρθρο 27, παρ. 1 του Ν 4662/2020). 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 7 

 
3. Στοιχεία και τηλέφωνα επικοινωνίας 

3.1 Στοιχεία και τηλέφωνα επικοινωνίας του Δημάρχου . 

Σε περίπτωση κωλύματος ή αδυναμίας του Δημάρχου στοιχεία και τηλέφωνα επικοινωνίας των 
αναπληρωτών του οι οποίοι έχουν οριστεί με σχετική εξουσιοδοτική πράξη. 

 

ΔΗΜΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΤΟ EMAIL Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΔΗΜΟΣ : ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 

  
  ΚΟΛΙΑΤΣΟΥ 32 

2741361000 mail@korinthos.gr  Τ.Κ. 201 00 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΡΑΦ. ΔΗΜΑΡΧΟΥ     ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2741361001 6944639520 n.stavrelis@korinthos.gr  

  

α/α      g.strimenopoulou@korinthos.gr    

ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ1 
  

6949288120 georgia.strimenopoulou@gmail.com 

  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: 
  

6972424555 d.manolakis@korinthos.gr  

  

ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ2   manolakisdim@gmail.com  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

ΜΕΛΕΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 2741362835  k.meleti@korinthos.gr  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1 

 
Τηλέφωνο έκτακτης ανάγκης που θα λειτουργεί και θα απαντά όλες της ημέρες της εβδομάδας 
(7/7) σε 24ωρη βάση κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου μέσω του οποίου ο εκάστοτε 
Επικεφαλής του Πυροσβεστικού Σώματος θα μπορεί να εισηγείται την οργανωμένη προληπτική 
απομάκρυνση μέσω του Περιφερειακού Κέντρου Επιχειρήσεων του Πυροσβεστικού Σώματος  
Α) Τηλεφωνικό Κέντρο 2741361000 
Β) Υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας 6972424555 
Γ) Γραφείο Πολιτικής Προστασίας 2741362835 
 
Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δήμου mail@korinthos.gr  

 

3.2 Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. 
 
Με απόφαση του Δημάρχου δύναται να καλούνται στις συνεδριάσεις του Τοπικού Επιχειρησιακού 
Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) στελέχη όλων των κυβερνητικών, 
δημοσίων και ιδιωτικών φορέων, εταιρειών κοινής ωφέλειας, παραχώρησης έργων υποδομής, 
εποπτευόμενων φορέων του Δημοσίου, ή στελέχη λοιπών φορέων της χωρικής του αρμοδιότητας. 
 
Λοιπά οργανωτικά, λειτουργικά και τεχνικά θέματα των Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., καθώς και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτομέρεια ρυθμίζονται με απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
μετά από εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας. 

 
1 Αρ. απόφασης https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A86%CE%93%CE%94%CE%A9%CE%9B7-
%CE%94%CE%94%CE%97 
2 Αρ. απόφασης https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%96%CE%999%CE%A9%CE%9B7-%CE%A0%CE%A7%CE%A0 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 8 

Το Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες: 
α. Κατευθύνει, σε τοπικό επίπεδο, το έργο της πολιτικής προστασίας για καταστάσεις εκτάκτου 
ανάγκης όλου του κύκλου διαχείρισης καταστροφών. 
β. Σχεδιάζει, οργανώνει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης και ειδοποίησης πολιτών. 
γ. Συνάπτει με άλλα τοπικά όργανα μνημόνια συνεργασίας για αμοιβαία συνδρομή, σε ανθρώπινο 
δυναμικό, υλικά και μέσα πολιτικής προστασίας. 
Ως έδρα του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) 
Δήμου Κορινθίων ορίζεται το Δημαρχείο Κορινθίων, Κολιάτσου 32, Κόρινθος. Σε περίπτωση ανωτέρας 
βίας δύναται οι συνεδριάσεις να διενεργούνται σε άλλο χώρο ο οποίος θα αναφέρεται στη σχετική 
πρόσκληση του Δημάρχου και έχει συγκροτηθεί 3: 

1 Δήμαρχο Κορινθίων, ως Πρόεδρο 

2 
Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας, ο οποίος σε περίπτωση απουσίας ή νόμιμου κωλύματος 
του 

3 Προέδρου, τον αναπληρώνει 
4 Προϊσταμένη/ο Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κορινθίων 
5 Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού Κορινθίας 
6 Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Κορίνθου 
7 Διοικητή Αστυνομικού Τμήματος Κορίνθου 
8 Τον Διοικητή Αστυνομικού Τμήματος Βέλου - Βόχας 
9 Προϊστάμενο Λιμεναρχείου Κορίνθου ή εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό του 

10 Την/τον Διοικητή Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου 
11 Διοικητή Σχολής Μηχανικού Λουτρακίου ή νόμιμο αντικαταστάτη του 
12 Την/τον Εκπρόσωπο του Ε.Κ.Α.Β 
13 Προϊστάμενη/ο Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας 
14 Διοικήτρια/τή Τμήματος Τροχαίας Κορίνθου 

 

3.3 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
 
Το παρόν Σχέδιο συντάχθηκε στα πλαίσια εφαρμογής του άρθρου 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020 
σύμφωνα με τις οδηγίες σχεδίασης της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, όπως αυτές 
αναφέρονται στο υπ. αρ. πρωτ. Α1161/18-04-23 έγγραφο με τίτλο «Κατευθυντήριες οδηγίες για την 
οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 
επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα 
πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020». 
Με την αρ. πρωτ. 14350/4-3-2024  (ΑΔΑ: ΨΧ0ΑΩΛ7-Φ4Ζ) απόφαση του Δημάρχου συγκροτήθηκε 
ομάδα εργασίας για την σύνταξη του παρόντος «Ειδικού Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής 
Απομάκρυνσης Πολιτών εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών του Δήμου Κορινθίων»  με επικεφαλής τον 
υπεύθυνο για θέματα Πολιτικής Προστασίας του Δήμου (αρμόδιο Αντιδήμαρχο, κλπ.) και μέλη 
εκπροσώπους των κατά τόπους αρμόδιων αστυνομικών, πυροσβεστικών και υγειονομικών αρχών 
(εκπρόσωπο παραρτήματος ΕΚΑΒ, κέντρου Υγείας κλπ.).  

  

 
3 Αρ. απόφασης Δημάρχου 7047/30-1-2024 (ΑΔΑ 9ΧΨΚΩΛ7-Ρ37) 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 9 

Η σύσταση της ομάδας έχει ως εξής: 
Αντιδήμαρχος του Δήμου Κορινθίων και υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας, ως Συντονιστής της ομάδας, 
Μανωλάκης Δημήτριος 
Πυραγός της Διεύθυνσης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ν. Κορινθίας, Ανδρέου Ιωάννης 

Υπαστυνόμος B΄ του Α.Τ. Κορίνθου, Κιούσης Ανδρέας 

Υπαστυνόμος Α΄ του Α.Τ. Βέλου- Βόχας, κ. Μαυροειδής Γεώργιος 

Σημαιοφόρος Λ.Σ., Δούφας Αντώνιος, με αναπληρωτή του Υποπλοίαρχο  Λ.Σ., Χρόνη Δημήτριο  

Εκπρόσωπος του ΕΚΑΒ, κ. Σαισανάς Νικόλαος, με αναπληρωτή του τον κ. Μαλτέζο Χρήστο. 

 
4. Γενικά Στοιχεία του Δήμου Κορινθίων 
 

Ο Δήμος ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ συνορεύει με τους ακόλουθους Δήμους: 
 Δήμος ΛΟΥΤΡΑΚΊΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ – ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
 Δήμος ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 
 Δήμος ΝΕΜΕΑΣ 

O Δήμος ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ διαιρείται διοικητικά στις ακόλουθες Δημοτικές Ενότητες και Κοινότητες, με τον 
αντίστοιχο μόνιμο πληθυσμό 4: 

Α/Α Περιγραφή Μόνιμος Πληθυσμός  Οικισμοί5 Μόνιμος Πληθυσμός  
Α. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 38.485     

1 Δημοτική Κοινότητα Κορίνθου 30.816 Κόρινθος 30.816 

2 Δημοτική Κοινότητα Αρχαίας Κορίνθου 2.860 
Αρχαία Κόρινθος 1.857 

Αρχαίο Λιμάνι 1.003 

3 Δημοτική Κοινότητα Εξαμιλίων 2.670 

Εξαμίλια 1.830 

Άγιος Κοσμάς 47 

Δάφνη 68 
Ιερά Μονή Αγίας 
Τριάδος 114 

Κάτω Εξαμίλια 611 

4 Δημοτική Κοινότητα Ξυλοκερίζης 1.363 

Ξυλοκέριζα 847 

Αγία Παρασκευή 38 

Άγιος Δημήτριος 83 

Θυμαριώνα 20 

Κεχριές 319 

Πανόραμα 56 
5 Δημοτική Κοινότητα Σολομού 776 Σολομός,  713 
      Μπεκιάνικα 63 

 
4 Πηγή ΕΛΣΤΑΤ : μόνιμος πληθυσμός 2021 (ΦΕΚ Β΄ 2802/26-4-2023) 
https://www.statistics.gr/documents/20181/17286366/FEK-2023-Tefxos-B-02802.pdf/cf59bd87-ddb9-84a2-d421-
b08e89cb9542  
5 Πηγή ΕΛΣΤΑΤ : μόνιμος πληθυσμός 2021 κατά οικισμό 29/3/2024 
https://www.statistics.gr/documents/20181/17286366/MON_PLI_DHM_OIKISN_2021.xlsx/2b5a5f24-4083-ede5-7201-
3c4fb109fb44 . 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 10 

Β ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΣΟΥ - ΛΕΧΑΙΟΥ 6.721     
1 Δημοτική Κοινότητα Περιγιαλίου 1.474 Περιγιάλι 1.474 

2 Δημοτική Κοινότητα Άσσου 1.889 
Άσσος 1.814 

Αγία Μαρίνα 61 

Βεληνιάτικα 14 
3 Δημοτική Κοινότητα Κάτω Άσσου 686 Κάτω Άσσος 686 
4 Δημοτική Κοινότητα Λεχαίου 2.672 Λέχαιο 2.672 
Γ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 4.700     

1 Δημοτική Κοινότητα Αθικίων 1.942 
Αθίκια 1.764 

Αλαμάννος 153 

Μονή Ταξιαρχών 25 
2 Δημοτική Κοινότητα Αγίου Ιωάννου 279 Άγιος Ιωάννης 279 

3 Δημοτική Κοινότητα Γαλατακίου 2.248 

Κάτω Αλμυρή 674 

Άνω Αλμυρή 26 

Γαλατάκι 358 

Θυμέλη 16 

Λουτρά Ωραίας Ελένης 1.005 

Νέα Αλμυρή 11 

Ντράσσα 68 

Ρειτό 90 

4 
  
  
  

Δημοτική Κοινότητα Κατακαλίου 
  
  
  

231 
  
  
  

Κατακάλι 94 

Αρακούκια 66 

Βλασαίικα 62 

Σιδερώνα 9 
Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ 1.867     

1 Δημοτική Κοινότητα Σοφικού 1.287 

Σοφικό 1.203 

Άγιος Βλάσσης 15 

Κιουρκάτι 4 

Μονή Αγίας Μαρίνης 20 

Πευκάλι 40 

Φραγκολίμανο 5 
2 Δημοτική Κοινότητα Αγγελοκάστρου 261 Αγγελόκαστρο 261 

3 Δημοτική Κοινότητα Κόρφου 319 

Κόρφος 295 

Άγιος Πέτρος 4 

Κάβος 11 

Ήλιος 9 
Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΕΝΕΑΣ 4.168     
1 Δημοτική Κοινότητα Χιλιομοδίου 1.510 Χιλιομόδι 1.510 
2 Δημοτική Κοινότητα Αγιονορίου 180 Αγιονόρι 180 
3 Δημοτική Κοινότητα Αγίου Βασιλείου 1.025 Άγιος Βασίλειος 1.025 
4 Δημοτική Κοινότητα Κλένιας 658 Κλένια 658 

5 Δημοτική Κοινότητα Κουταλά 578 
Κουταλάς 122 

Μαψός 129 

Σπαθοβούνι 327 
6 Δημοτική Κοινότητα Στεφανίου 217 Στεφάνι 217 
  ΣΥΝΟΛΟ : 55.941   55.941 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 11 

 
5. Πεδίο Εφαρμογής του Ειδικού Σχεδίου 

 
Το ειδικό σχέδιο θα εφαρμοστεί στις κατοικημένες περιοχές του Δήμου Κορινθίων που ενδέχεται να 
εφαρμοσθεί μετά από σχετική εισήγηση το μέτρο της ολικής ή μερικής οργανωμένης προληπτικής 
απομάκρυνσης  πολιτών λόγω δασικής πυρκαγιάς, έχοντας υπόψη ότι ο οικιστικός ιστός τους είτε έχει 
δομηθεί περιμετρικά σε δάσος ή δασική έκταση ή έχει αναπτυχθεί κατά το παρελθόν σε δάσος ή δασική 
έκταση και τα κτίσματα που τις συγκροτούν έχουν μεγάλη εγγύτητα με καύσιμα δασικής προέλευσης, όπως 
αναλυτικά περιγράφονται στην παράγραφο 13. 

 
6. Κατάλογος επιχειρησιακά έτοιμων μέσων & ανθρώπινο δυναμικό 

Επιχειρησιακά έτοιμα προς διάθεση μέσα του Δήμου καθώς και τα μέσα τα οποία δύναται να εξασφαλιστούν 
μέσω των μνημονίων συνεργασίας ή μέσω ενός μητρώου εκτάκτων αναγκών με ιδιωτικούς φορείς για την 
μεταφορά πολιτών. 

6.1 Μηχανήματα – οχήματα 

 

1. 
ΜΕ 121850 
(α/α ΜΕ 45017) JCB ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

2. ΚΗΗ 2919 ΥΔΡΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ 10 tn ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

3. ΚΗΗ 2942  ΥΔΡΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ 10 tn 

ΕΔΡΑ: ΑΘΙΚΙΑ 
Κινητοποιείται με την συνδρομή  της 
εθελοντικής ομάδας 
‘Περιβαλλοντικός και Πολιτιστικός 
Σύλλογος Αθικίων’ 

4. ΚΗΗ 2911  ΥΔΡΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ 10 tn 

ΕΔΡΑ: ΧΙΛΙΟΜΟΔΙ 
Κινητοποιείται με την συνδρομή  της 
εθελοντικής ομάδας Εθελοντές 
Περιβάλλοντος Χιλιομοδίου – SOSTE 
TO 

6. ΚΗΗ 2949 Αγροτικό αυτοκίνητο ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

5. ΜΕ 113688 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Κινητοποιείται με την συνδρομή  της 
εθελοντικής ομάδας 
‘Περιβαλλοντικός και Πολιτιστικός 
Σύλλογος Αθικίων’ 

6. ME 104409 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Κινητοποιείται με την συνδρομή  της 
εθελοντικής ομάδας 
‘Περιβαλλοντικός και Πολιτιστικός 
Σύλλογος Αθικίων’ 

5. ME 109644 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Κινητοποιείται με την συνδρομή  της 
εθελοντικής ομάδας Εθελοντές 
Περιβάλλοντος Χιλιομοδίου – SOSTE 
TO  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 12 

 
 

6.2 Προέδροι Κοινοτήτων Δήμου Κορινθίων 

 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
E-MAIL 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΣΟΥ - ΛΕΧΑΙΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΣΣΟΥ ΚΩΣΤΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  6974077079 giwrgoskwstas62@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΛΕΧΑΙΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 6946431066 alexandrosdiamantidis58@gmail.com 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΩ ΑΣΣΟΥ ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 6970276380 Psyhocop4@gmail.com 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ ΔΕΣΠΟΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 6974070440 p_despotaki@yahoo.gr  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ-

ΣΟΥΚΟΥΛΗ  
ΕΥΤΕΡΠΗ 6936750266 Kalabaliki75@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΜΑΛΑΝΔΡΕΝΗ ΚΩΝ/ΝΑ 6948526221 kmalandreni2021@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6947571118 fotoplanet1roumeliotis@gmail.com 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6955461020 marinakis88pit@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΟΜΟΥ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6977501529 tassosk72@gmail.com  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΘΙΚΙΩΝ ΜΑΡΙΝΟΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6946364571 s.papoutsi@korinthos.gr  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ ΠΑΞΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 6937023161 paxoumatina79@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΣΤΕΦΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6932601736 s.papoutsi@korinthos.gr  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ ΧΑΤΖΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 6946539590 xatzis_stergios51@yahoo.com 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΟΦΙΚΟΥ ΚΛΕΤΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6972800134 klettaspanagiotis@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ 6940599860 aggeloy71@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΦΟΥ ΠΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6983965471 maragiorgos@gmail.com  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΕΝΕΑΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ ΣΚΟΥΡΤΗΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ 6981116364 meniossteki@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΡΔΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6937332650 tasos.vardakas@yahoo.com 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΛΕΝΙΑΣ ΗΛΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 6943102710 Kostashlias1969@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΤΑΛΑ ΛΙΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6936553505 Panagiotislitsas123@gmail.com  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΕΦΑΝΙΟΥ ΖΟΥΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6944753179 zouzasg@gmail.com 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ ΣΚΟΥΡΤΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 6945334224 skourtis1981@yahoo.gr 

 

6.3 Υπεύθυνοι για το άνοιγμα σχολικών μονάδων ως χώρων συγκέντρωσης κοινού 
 
Οι κάτωθι σχολικές μονάδες έχουν επιλεγεί ως χώροι συγκέντρωσης κοινού σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης 
και τηρούνται  στο αρχείο του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας τα στοιχεία των υπεύθυνων επικοινωνίας και 
των αναπληρωματικών αυτών, όπως μας δόθηκαν από τις αντίστοιχες σχολικές μονάδες που θα προβούν σε  
άμεσο άνοιγμα αυτών: 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ 
Υπεύθυνη/ος 
επικοινωνίας  Τηλέφωνο 

Αναπληρώτης 
/τρια Τηλέφωνο2 

1 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
2 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ     
3 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
4 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
5 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
6 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
7 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 13 

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
9 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ     

10 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ     
11 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΗΣ     
12 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ     
13 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΧΑΙΟΥ     
14 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΣΟΥ     
15 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΛΕΝΙΑΣ     
16 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ     
17 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ     
18 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
19 3ο ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ     
20 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ     
21 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΧΑΙΟΥ     
22 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ     

  

6.4 Υδροστόμια και σημεία υδροληψίας 
6.4.1 Υδροστόμια 

 

ΥΔΡΟΣΤΟΜΙΑ LATITUDE LONGITUDE ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΗ-

ΤΟΠΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ) 

ΘΕΣΗ Κατάσταση 
λειτουργίας και 

επάρκειας παροχής 
νερού 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Υδ Κ3 22°56'25.92"Α  37°56'9.29"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΕΦΥΗΡΑΣ & 
ΥΨΗΛΑΝΤΗ 

ΠΛΗΣΙΟΝ 3ου 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ4 22°56'48.50"Α 37°56'17.91"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΛΕΩΦΟΡΟ ΙΩΝΙΑΣ & 
ΕΒΡΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ5 22°55'41.60"Α 37°55'55.84"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΟΔΟΣ ΑΡΓΟΥΣ 
ΕΝΑΝΤΙ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (5bar)   

Υδ Κ6 22°55'36.21"Α  37°56'7.06"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ & 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 2Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΔΙΑΖΩΜΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ8 22°55'38.29"Α 37°56'19.60"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΠΑΥΛΟΥ ΕΝΑΝΤΙ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ9 22°55'53.40"Α 37°56'20.79"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΚΟΛΙΑΤΣΟΥ & 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

Υδ Κ11 22°52'11.06"Α  37°54'3.07"Β ΑΡΧΑΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΑΡΧΑΙΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ 

Υδ Κ12 22°56'55.71"Α 37°56'22.95"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΛΕΩΦΟΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
- ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ14 22°55'55.88"Α  37°54'9.80"Β ΕΞΑΜΗΛΙΑ ΣΤΟΝ ΔΡΟΜΟ ΑΠΌ 
ΚΟΡΙΝΘΟ ΠΡΟΣ 
ΕΞΑΜΗΛΙΑ 50μ. 

ΑΠΌ ΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (5bar)   

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 14 

Υδ Κ17 22°52'34.62"Α 37°54'18.36"Β ΑΡΧΑΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΗΝ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ/ΔΕΝ 

ΕΧΕΙ ΤΑΠΕΣ 

Υδ Κ18 22°56'59.67"Α 37°56'11.38"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΟΔΟΣ ΑΗΔΙΝΙΟΥ 
ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ 3ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (5bar)   

Υδ Κ23 22.880.690 27907148 ΑΡΧΑΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ 
RESTAURANT 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ 

Υδ Κ24 22.884.338 37911851 ΑΡΧΑΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΜΑΓΑΖΙ ΜΕ ΓΥΨΙΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ 

Υδ ΠΥΚ 22°55'19.63"Α 37°56'17.46"Β ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (1,5 bar)   

Υδ Β10 22°49'28.98"Α  37°56'2.64"Β ΑΝΩ ΑΣΣΟΣ ΣΥΜΒΟΛΗ ΟΔΩΝ 
ΠΕΤΜΕΖΑ & 

ΦΕΙΔΙΠΠΙΔΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Κ30 22°49'56.28"Α  37°57'7.76"Β ΚΑΤΩ ΑΣΣΟΣ ΕΝΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 

ΠΑΡΚΟΥ ΚΟΝΤΑ 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ/ΔΕΝ 

ΕΧΕΙ ΤΑΠΕΣ 

Υδ Β15 22°49'54.32"Α 37°56'47.33"Β ΚΑΤΩ ΑΣΣΟΣ ΟΔΟΣ 25ης 
ΜΑΡΤΙΟΥ ΜΕΤΑ ΤΟ 

ΠΟΤΑΜΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

Υδ Β16 22°51'41.96"Α  37°56'1.28"Β ΛΕΧΑΙΟ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΙΕΡΟΥ 
ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Β17 22°46'58.85"Α  37°57'5.06"Β ΜΠΟΛΑΤΙ Στο ΜΠΟΛΑΤΙ 
ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΠΌ ΤΗΝ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΓΕΩΤΡΗΣ 

ΜΠΟΛΑΤΙΟΥ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΄΄ ΜΠΑΣΔΙ΄΄ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

Υδ Β18 22°50'25.65"Α 37°55'52.15"Β ΛΕΧΑΙΟ ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

Υδ Β19 22.851.349 37.933.911 ΛΕΧΑΙΟ ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΟ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (1,5 bar)   

Υδ Ι1 22°58'41.52"Α 37°50'12.67"Β ΝΤΡΑΣΣΑ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΝΤΡΑΣΣΑΣ ΔΙΠΛΑ 
ΣΤΗΝ ΔΕΞΑΜΕΝΗ 

ΕΞΟΔΟΣ ΠΡΟΣ ΡΥΤΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΧΩΡΙΣ ΠΙΕΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ 

Υδ Ι3 22°59'35.44"Α 37°53'18.46"Β ΚΕΧΡΙΕΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΚΕΧΡΙΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (4bar)   

Υδ Κ43 22°59'26.17"Α 37°51'34.36"Β ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡΑΙΑΣ 
ΕΛΕΝΗΣ 

Ε.Ο. ΑΠΟ ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡΑΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ 
ΠΡΟΣ ΓΑΛΑΤΑΚΙ 
ΟΔΟΣ ΘΥΜΕΛΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Η ΒΑΝΑ 

Υδ Ι10  22°59'9.50"Α  37°53'3.39"Β ΚΕΧΡΙΕΣ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΕΧΡΙΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (3 bar)   

Υδ Ι13 22°59'57.17"Α 37°51'12.57"Β ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡΑΙΑΣ 
ΕΛΕΝΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡΑΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ 

ΔΙΠΛΑ ΣΤΟ SUPER 
MARKET ΓΑΛΑΞΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Ι16  22°59'5.79"Α  37°51'3.48"Β ΓΑΛΑΤΑΚΙ ΣΤΟΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ 
ΔΡΟΜΟ ΑΠΟ 

ΛΟΥΤΡΑ ΠΡΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 15 

ΓΑΛΑΤΑΚΙ ΣΤΗΝ 
ΣΤΑΣΗ ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ 

Υδ Ι17 22°58'30.04"Α 37°52'46.05"Β ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΟΝ 
ΔΡΟΜΟ ΑΠΟ 

ΛΟΥΤΡΑ ΠΡΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (3 bar)   

Yδ Σ2  23° 3'21.20"Α 37°50'14.23"Β ΑΡΑ-ΚΟΥΚΙΑ ΕΠΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΑΠΟ ΑΡΑ-ΚΟΥΚΙΑ 

ΠΡΟΣ ΛΥΧΝΑΡΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Κ53  23° 13'04.79"Α 37°76'07.09"Β ΚΟΡΦΟΣ ΣΤΟ ΤΕΛΕΙΩΜΑ ΤΟΥ 
ΧΩΡΙΟΥ ΚΟΡΦΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΔΕΝ ΕΊΝΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΣ 

Υδ Κ61 22.975.011 37.879.458 ΚΕΧΡΙΕΣ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
(SUMERFUN) 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (0,045) ΛΑΘΟΣ 
ΣΠΕΙΡΩΜΑ 

Υδ Σ4  23° 3'29.00"Α 37°47'46.23"Β ΣΟΦΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ 
ΕΙΣΟΔΟ ΓΙΑ ΣΟΦΙΚΟ 
ΣΤΗΝ ΔΙΧΑΛΑ 
ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΜΑΓΑΖΙ ΤΟΥ 
ΚΟΥΤΣΟΓΚΙΛΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar) ΘΕΛΕΙ 
ΛΑΣΤΙΧΑΚΙ 

Υδ Σ5  23° 6'28.03"Α 37°49'31.04"Β ΑΜΟΝΙ 300μ. ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΤΑΒΕΡΝΑ 

ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ ΠΡΟΣ 
ΑΜΟΝΙ ΣΤΗΝ 

ΔΙΧΑΛΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Σ6  23° 0'8.79"Α 37°44'32.30"Β ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ ΣΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΑΠΟ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ 

ΠΡΟΣ ΑΡΑΧΝΑΙΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Σ8  23° 2'21.47"Α  37°50'8.60"Β ΚΑΤΑΚΑΛΙ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΚΑΤΑΚΑΛΙ 

ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΔΗΜ. 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ  (3 bar)   

Υδ Σ10  23° 3'35.65"Α 37°47'38.79"Β ΣΟΦΙΚΟ ΑΠΟ ΣΟΦΙΚΟ ΓΙΑ 
ΤΑΒΕΡΝΑ ΣΤΕΚΙ 

ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΑΠΟΘΗΚΗ ΕΝΑΝΤΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Χ2 22°49'50.39"Α 37°45'13.33"Β ΣΤΕΦΑΝΙ ΣΤΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (3bar)   

Υδ Χ4 22°47'26.34"Α  37°48'2.92"Β ΑΓΙΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΣΤΗΝ ΕΞΟΔΟ ΑΠΟ 
ΑΓΙΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ Ε.Ο. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ 
ΜΕΤΑ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ 

ΒΕΝΖΙΝΑΔΙΚΟ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Χ5 22°48'28.49"Α 37°50'12.41"Β ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΜΩΡΕΑ ΔΙΟΔΙΑ 

ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΧΑΜΗΛΗ ΠΙΕΣΗ 

Υδ Χ6 22.919.597 37.826.369 ΑΘΙΚΙΑ 200μ ΠΡΙΝ ΤΟ 
ΧΩΡΙΟ ΑΘΙΚΙΑ ΣΤΟΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΡΟΜΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (3bar)   

Υδ Χ7 22°57'59.40"Α 37°46'29.56"Β ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΠΛΑ ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑ 

ΤΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 
ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (3bar)   

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 16 

Υδ Χ8 22°48'26.65"Α  37°50'8.44"Β ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΜΩΡΕΑ ΔΙΟΔΙΑ 

ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΧΑΜΗΛΗ ΠΙΕΣΗ 

Υδ Χ10 22°50'20.80"Α 37°51'45.88"Β ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙ Σ.Ε.Α. 
ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (6bar)   

Υδ Χ12 22°51'56.95"Α 37°48'29.85"Β ΧΙΛΙΟΜΟΔΙ ΕΞΟΔΟΣ ΧΩΡΙΟΥ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ ΠΡΟΣ 
ΑΓΙΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΣΤΙΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΕΣ 

ΓΡΑΜΜΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Χ14 22°52'20.96"Α 37°48'26.78"Β ΧΙΛΙΟΜΟΔΙ ΔΙΠΛΑ ΑΠΟ ΤΟ 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ 

ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 
ΠΑΝΩ ΑΠΟ ΤΟ 

ΓΗΠΕΔΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ (2bar)   

Υδ Χ16 22°51'26.98"Α 37°47'28.09"Β ΚΛΕΝΙΑ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ 

ΘΕΣΗ ΒΑΡΚΟ ΕΝΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΡΑΓΜΕΝΟΥ 

ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΘΕΛΕΙ ΒΑΝΑ 

Υδ Χ18 22°51'34.22"Α 37°50'42.51"Β ΜΑΨΟΣ ΕΞΟΔΟΣ ΧΩΡΙΟΥ 
ΠΡΟΣ ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ 
ΤΙΜΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΔΕΝ ΕΊΝΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ 

ΔΥΣΚΟΛΗ Η 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

Υδ Χ23 22°50'56.06"Α 37°49'32.77"Β ΚΟΥΤΑΛΑΣ ΠΡΙΝ ΤΟΝ ΚΟΥΤΑΛΑ 
ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ  (2bar)   

Υδ Χ25 22.924.176 37.820.169 ΑΘΙΚΙΑ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

Υδ Χ26 22.935.058 37.818.290 ΑΘΙΚΙΑ ΕΞΟΔΟΣ ΧΩΡΙΟΥ 
ΠΡΟΣ ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ   

 
6.4.2 Υδατοδεξαμενές για υδροληψία επίγειων και εναέριων μέσων δασοπυρόσβεσης 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
1. Επαρχιακή Οδός Αθικίων – Αγίου Ιωάννη, περιοχή Αγ.Δημητρίου, μία (1) δεξαμενή 40tn  

2. Αγία Μαρίνα Αθικίων δύο (2) δεξαμενές 40tn 

3. Άγιος Ιωάννης μία (1) δεξαμενή 40tn 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ 
4. Γήπεδο Σοφικού δύο (2) δεξαμενές 40 tn 

5. Κατασκήνωση Ράντζο Σκούρα δύο (2) δεξαμενές 40 tn 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΕΝΕΑΣ 
6. Μονή Φανερωμένης Χιλιομοδίου μία (1) δεξαμενή 40tn 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 17 

 

6.5 Εθελοντικές Οργανώσεις Πολιτικής Προστασίας  

 

α/α Επωνυμία Τομείς δράσης 
Υπεύθυνος 

Εθελοντικής 
Οργάνωσης 

Τηλέφωνα 
επικοινωνίας 

e-mail 

 

1. 
Εθελοντές 
Περιβάλλοντος 
Χιλιομοδίου – SOSTE TO 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΡΑΝΤΙΤΣΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 6974367698 raditsask@gmail.com  

 

2. 
1Ος Κυνηγετικός 
Σύλλογος Κορίνθου 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΟΣ 6988285086 kynsylkor@yahoo.gr 

 

3. 
Οργάνωση Εθελοντών 
Σολυγείας  

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΚΛΕΤΤΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 6970754362 volsolygeias@gmail.com  

 

4. 
Περιβαλλοντικός και 
Πολιτιστικός  Σύλλογος 
Αθικίων 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΟΣ 

6988285086 
mar.panagopoulos@gma
il.com  

 

5. 
Σύλλογος Εθελοντών 
Δασοπροστασίας Δ.Ε. 
Γαλατακίου 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ 6979307004 steliosloutra@yahoo.gr 

 

6. 
Σύλλογος 
Πυροπροστασίας Δασών 
Τμήμα Κορίνθου 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ 

ΚΟΨΑΧΕΙΛΗΣ ΣΙΔΕΡΗΣ 6943767500 pysoprostasiakorinthou
@gmail.com  

 

7. 
Διασωστικό Σώμα 
Κορινθίων ‘ΠΗΓΑΣΟΣ’ 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗ-

ΔΙΑΣΩΣΗ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡ. 
(ΝΙΚΛΑΝ ΣΤΑΥΡΟΣ) 

6945975042 
6934516559 

chripapatha1@gmail.co
m  

 

8. 

Σώμα Εθελοντών 
Σαμαρειτών Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού 
Κορίνθου 

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-
ΔΙΑΣΩΣΗ 

ΠΥΡΓΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
(ΚΟΥΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ) 

6945168761 
6944229905 

korinthos_dpt@redcross
.gr 

 

 

6.6 Στοιχεία επικοινωνίας ξενοδοχείων και λοιπών καταλυμάτων εντός χωρικής αρμοδιότητας Δ. 
Κορινθίων  

 
Ακολούθως παρατίθεται κατάλογος όλων των Ξενοδοχειακών μονάδων6 και λοιπών καταλυμάτων εντός 
της χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ με τα ακόλουθα στοιχεία (όπου είναι εφικτή η 
συλλογή αυτών):  

Ξενοδοχείο Αριθμός 
κλινών 

Περίοδος 
λειτουργίας 

Δ/νση Τηλέφωνο 
επικοινωνίας 

Άλλες Πληροφορίες 

ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 49 όλο το χρόνο Εθνικής Ανεξαρτησίας 
25, 20131 Κόρινθος 

2741021104, 
2741022430 

Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

ΑΠΟΛΛΩΝ 33 όλο το χρόνο Πειρήνης 18, 20131 
Κόρινθος 

2741022587, 
2741025920 

Αίθουσα συνεδρίων 
Χώρος στάθμευσης ανοιχτός 

ΒΑΛΕΡΑ 26 Ιούνιος - 
Σεπτέμβριος 

Κόρφος Κορινθίας, 
20004 

2741095565, 
2741095575 

Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

ΒΙΛΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΖΙΑ 

27 Απρίλιος - 
Σεπτέμβριος 

Σμύρνης & Νοταρά, 
20006 Κάτω Άσσος  

2741088089   

 
6 Πηγή: Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο Ελλάδος 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 18 

ΕΦΥΡΑ 69 όλο το χρόνο Εθν. Αντιστάσεως 52, 
20131 Κόρινθος 

2741022434, 
2741024021 

  

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΘΕΑ 42 όλο το χρόνο Λουτρά Ωραίας 
Ελένης Κορινθίας 

2741033551, 
2741033403 

Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

ΚΑΚΑΝΑΚΟΣ 38 Μάρτιος - 
Οκτώβριος 

Λουτρά Ωραίας 
Ελένης Κορινθίας 

2741033211, 
2741033147 

Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ 68 όλο το χρόνο Δαμασκηνού 26, 
Κόρινθος 

2741026701, 
2741026703 

  

ΚΟΡΦΟΣ 26 όλο το χρόνο Κόρφος Κορινθίας 2741095217, 
6974305294 

Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 72 Απρίλιος - 
Σεπτέμβριος 

Κόρφος Κορινθίας, 
20004 

6944443250, 
2105129262, 
2105150035 

Χώρος στάθμευσης κλειστός 
Χώρος στάθμευσης ανοιχτός  
Εξυπηρέτηση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες  
Επιτρέπονται κατοικίδια 

Κάμπινγκ Αριθμός 
Θέσεων 

Περίοδος 
λειτουργίας 

Δ/νση Τηλέφωνο 
επικοινωνίας 

Άλλες Πληροφορίες 

ΜΠΛΟΥ 
ΝΤΟΛΦΙΝ 
ΚΑΜΠΙΝΓΚ 

74 Απρίλιος - 
Οκτώβριος 

Λέχαιο Κορινθίας 2741025766 Παραθαλάσσιο, 
Μηχανικά πλυντήρια,  
Σκηνές προς ενοικίαση, Σκίαση, 
Παροχή ηλεκτρικού ανά θέση, 
Πρώτες βοήθειες 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 19 

 
7. Διαδικασία για τη λήψη απόφασης οργανωμένης απομάκρυνσης πολίτων από επαπειλούμενο 

κίνδυνο ή απειλή λόγω δασικών πυρκαγιών που επηρεάζει μόνο τον Δήμο Κορίνθου 
 

 
 

ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
 
Στην περιοχή μας μαίνεται καταστρεπτική πυρκαγιά που απειλεί άμεσα τον/τους οικισμό/οικισμούς 
……………………    …………………… 
Μετά από εκτίμηση της κατάστασης και εισήγηση από τον Επικεφαλής Αξιωματικό του Πυροσβεστικού Σώματος,  
με βάση την αναμενομένη συμπεριφορά και πορεία εξέλιξης της δασικής πυρκαγιάς, αποφασίσθηκε η 
οργανωμένη απομάκρυνση των όλων των πολιτών από τον/τους οικισμό/οικισμούς ……………………    …………………… 
Τόπος αρχικής συνάθροισης - για όσους δεν διαθέτουν μεταφορικά μέσα - ορίζεται …………………… και χώρος 
καταφυγής ορίζεται …………………… 
Η οργανωμένη απομάκρυνση θα ξεκινήσει σε μισή/μια ώρα από τώρα και θα πρέπει να ολοκληρωθεί εντός 
δύο/τριών ωρών. 
Για την ομαλή εκτέλεση της απομάκρυνσης θα δοθεί προτεραιότητα στις ευπαθείς ομάδες και ευάλωτες ομάδες, 
όπως προκύπτει από το μητρώο που τηρείται στο αρχείο του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας. 
Η μεταφορά θα γίνει με μέσα του Δήμου ή άλλα μέσα που θα προκύψουν από σχετικό μνημόνιο συνεργασίας, 
τα οποία θα βρίσκονται στον αρχικό χώρο συγκέντρωσης ή από τους πολίτες με τα δικά τους μέσα. Στο ίδιο 
σημείο θα βρίσκονται και ασθενοφόρα του ΕΚΑΒ. 
Προς αποφυγή συμφόρησης της οδούς διαφυγής κατά περίπτωση η τροχαία θα επιτρέψει την κίνηση των 
οχημάτων προς μια κατεύθυνση, εξαιρουμένων των λεωφορείων που θα μεταφέρουν τους πολίτες, τα 
ασθενοφόρα και τα οχήματα που θα επιχειρούν στην φωτιά. 
Οι κάτοικοι πρέπει να πάρουν μαζί τους ελάχιστα προσωπικά αντικείμενα και έγγραφα αναγνώρισης. Επιπλέον, 
πρέπει να φροντίσουν για την απομάκρυνση των κατοικίδιων τους. 
Σε πέντε/έξι ώρες θα γίνει επανεκτίμηση της κατάστασης και θα εκδοθεί νέα ανακοίνωση περί επιστροφής των 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 20 

πολιτών στον/στους οικισμούς. 
Για επιπλέον πληροφορίες θα λειτουργεί το τηλεφωνικό κέντρο του Δήμου με αριθμό 2741361000 ή γραφείο 
Δημάρχου με αριθμό 2741361001. 
Άλλα τηλέφωνα επικοινωνίας : 
Δνση Πολιτικής Προστασίας : Αντιδήμαρχος Μανωλάκης Δημήτρης 6972424555, 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας : Κωνσταντίνα Μελέτη 2741362835 
 
 

8. Οδοί διαφυγής 

Σε περίπτωση που απαιτηθεί να εφαρμοσθεί το μέτρο οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης 
πολιτών λόγω δασικής πυρκαγιάς οι οδοί διαφυγής, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κλπ. καθορίζονται 
στην παράγραφο 13 ή διαφορετικά θα αποφασισθούν επί τόπου από τα Όργανα Διοίκησης ανάλογα 
με τις συνθήκες που θα επικρατούν και δεν δύναται να προβλεφθούν στο παρόν. 

 
9. Εναλλακτικά μέτρα σε περίπτωση αδυναμίας έγκαιρης οργάνωσης και δρομολόγησης του 

μέτρου της Ολικής Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης των πολιτών. 
 
Στην περίπτωση αυτή, σύμφωνα με τις οδηγίες της ΓΓΠΠ και του ΠΣ, τα εναλλακτικά μέτρα προστασίας 
των πολιτών που ενδέχεται να ληφθούν εφόσον κριθεί αναγκαίο, ενδεικτικά και χωρίς να έχουν 
δεσμευτικό χαρακτήρα μπορεί να είναι: 

 Ενημέρωση/ειδοποίηση μέσω μηνυμάτων έκτακτης ανάγκης 112 από το Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ που 
συνδέονται με την προστασία της ζωής τους για την επικείμενη εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς 
στην περιοχή. 

 Ενημέρωση για τη λήψη μέτρων αυτοπροστασίας, όπως η παραμονή τους εντός των 
κατοικιών η κτιρίων, αν η διαφυγή τους δεν είναι πλήρως εξασφαλισμένη. 

 Συγκέντρωση σε κτίρια (χώρους καταφυγής) που έχουν προσδιορισθεί εκ των προτέρων – σχετικοί 
παράγραφοι 12, 13 - εφόσον κρίνεται ασφαλής η μετάβασή τους με βάση την εξέλιξη της δασικής 
πυρκαγιάς στη συγκεκριμένη περιοχή. 

 Συνδυασμός των ανωτέρω καθώς και όποιο άλλο εναλλακτικό μέτρο προσδιορισθεί ad hoc από 
τους φορείς εκτάκτων αναγκών που επιχειρούν σε τοπικό επίπεδο. 

 
 

10. Διαδικασία για τη λήψη απόφασης οργανωμένης απομάκρυνσης πολίτων από επαπειλούμενο 
κίνδυνο ή απειλή λόγω δασικών πυρκαγιών που επηρεάζει πάνω από ένα (1) Δήμο. 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 29 παρ. 4στ΄ του Ν.4662/2020 όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή 
μπορεί να επηρεάσει πάνω από έναν (1) Δήμο, η απόφαση λαμβάνεται από τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, 
ο οποίος μπορεί να εξουσιοδοτήσει σχετικώς τον οικείο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. 

Στην περίπτωση αυτή ο Δήμαρχος Κορίνθου ενημερώνει σχετικά τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του 
Πυροσβεστικού Σώματος, ο οποίος ενεργεί σε τοπικό επίπεδο ως συντονιστής του πυροσβεστικού έργου 
ότι θα πρέπει να απευθύνει τη σχετική εισήγηση άμεσα στον Περιφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας, ή τον 
Αντιπεριφερειάρχη, ως αρμόδιο όργανο προκειμένου να λάβει την απόφαση για την οργανωμένη 
προληπτική απομάκρυνση πολιτών.  

Η απόφασή του Περιφερειάρχη, ή του αρμόδιου χωρικού Αντιπεριφερειάρχη, εκτελείται με την 
συμμετοχή όλων των          φορέων που προβλέπεται να συμμετέχουν ενεργά στην υλοποίηση της δράσης, 
όπως επίσης και με την συνδρομή των δυο όμορων αρμοδίων Δημάρχων, οι οποίοι έχουν την ευθύνη 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 21 

του έργου πολιτικής προστασίας για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε τοπικό επίπεδο, υπό τον 
συντονισμό και την άμεση συνδρομή της Περιφέρειας σε προσωπικό και μέσα, όπου τούτο απαιτείται και 
είναι αναγκαίο για την υλοποίησή της. Οι κατευθυντήριες οδηγίες για  την λήψη της απόφασης, όπως 
επίσης και το σχέδιο δράσης, που αναφέρονται στο παρόν έγγραφο για το Δήμαρχο ισχύουν κατ’ αναλογία 
και στις περιπτώσεις που η απόφαση για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών λαμβάνεται 
από τον Περιφερειάρχη ή τον οικείο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. 

Ωστόσο πρέπει να διευκρινιστεί ότι σε κάθε άλλη περίπτωση όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη 
καταστροφή δεν επηρεάζει την ίδια χρονική στιγμή πάνω από ένα (1) Δήμο αλλά η δασική πυρκαγιά που 
αρχικά έχει εκδηλωθεί εντός των διοικητικών ορίων ενός Δήμου απειλεί κατοικημένες περιοχές του οικείου 
Δήμου και εν συνέχεια κατά την εξέλιξη της σε μεταγενέστερη χρονική στιγμή ξεπερνά τα διοικητικά όρια 
του Δήμου που έχει αρχικά εκδηλωθεί και απειλεί εκ νέου κατοικημένες περιοχές που υπάγονται στα 
διοικητικά όρια άλλου όμορου Δήμου, τότε αρμόδια όργανα για την λήψη της απόφασης της οργανωμένης 
προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών παραμένουν οι κατά τόπους αρμόδιοι οικείοι Δήμαρχοι κατά τον 
χρόνο που απειλούνται οι κατοικημένες περιοχές που υπάγονται εντός των διοικητικών τους ορίων, καθώς 
δεν στοιχειοθετείται η επίκληση και εφαρμογή του άρθρου 29 παρ. 4στ΄ του Ν.4662/2020 περί λήψης της 
σχετικής απόφασης από τον Περιφερειάρχη. 

 
11. Δημιουργία Μητρώου Ευάλωτων Ομάδων Πολιτών  

 
Με το με αρ. πρωτ. 19088/27-3-2024 Δελτίο Τύπου προσκλήθηκαν οι πολίτες που ανήκουν σε Ευάλωτες 
Ομάδες (ΑμεΑ, υπέργηροι κλπ), οι προσωπικοί βοηθοί ή τα άμεσα συγγενικά τους πρόσωπα, εφόσον 
επιθυμούν, να δηλώσουν με Υπεύθυνη Δήλωση  την επιθυμία τους να συμπεριληφθούν στο Μητρώο 
Ευάλωτων Ομάδων Πολιτών που θα συνταχθεί για την έγκαιρη ενημέρωση και ειδοποίησή τους σε 
περίπτωση εφαρμογής του μέτρου της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών στην περιοχή 
που διαβιούν. 
Στο Μητρώο7 εντάσσονται μόνο όσοι πολίτες διαβιούν σε συγκεκριμένους Οικισμούς ή Πολεοδομικά 
τμήματα που συνορεύουν ή έχουν μεγάλη εγγύτητα με δάση ή δασικές εκτάσεις, όπως έχουν ήδη 
καθορισθεί στο Δελτίο Τύπου.   

α/α ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ E-MAIL ΒΟΗΘΟΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1                 
2                 
3                 
4                 

 5                 
 
Προς ενημέρωση των πολιτών, το Δελτίο Τύπου έχει αναρτηθεί σε εμφανές σημείο της ιστοσελίδας του 
Δήμου Κορινθίων και σε κάθε άλλο πρόσφορο μέσο και θα διατηρηθεί καθ΄ όλη την διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου 2024, όπως επίσης οι Πρόεδροι των αναφερόμενων σε αυτό Κοινοτήτων 
συνδράμουν στην ενημέρωση των πολιτών και στην σύνταξη του εν λόγω μητρώου. 

  

 
7 ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ (προσωπικά και ευαίσθητα προσωπικά δεδομένα) ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΣΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 22 

 
12. Χώροι συγκέντρωσης/καταφυγής κοινού8 

 

ΧΩΡΟΙ 
ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ 

ΟΝΟΜΑ 
ΕΜΒΑΔΟΝ 

(τ.μ.) 

ΕΜΒΑΔΟΝ 
ΕΝΕΡΓΗΣ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 
(τ.μ.) 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ 
(άτομα) 

Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΟΥ : 38.132 άτομα 
  Δ.Κ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ   30176 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

1 ΠΛΑΤΕΙΑ ΦΛΟΙΣΒΟΥ 9470 8040 4020 
2 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙΑ 9095 8441 4221 
3 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΠ.ΠΑΥΛΟΥ 9465 5962 2981 
4 ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 5810 5810 2905 
5 PARKING ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΙΑ 3253 3253 1627 

6 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 10ο Δημοτικό ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΘΩΜΕΙΚΑ 
7637 + 4920 7182 3591 

7 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΑΝΝΙΩΤΙΚΑ 2637 2637 1319 
8 ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 4950 4950 2475 

9 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΧΩΡΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
1507 1507 754 

 ---------------------    
10 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 2910 898 449 
11 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 4843 2740 1370 
12 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  7706 4307 2154 
13 ΓΗΠΕΔΟ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ 11295 10780 5390 
14 ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 3175 1308 654 
15 3ο ΛΥΚΕΙΟ 6122 3276 1638 
16 ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 30384 24970 12485 
17 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 3458 1852 926 
18 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 1465 1465 733 
  Δ.Κ. ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ   2918 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

19 ΔΗΜΟΤΙΚΟ PARKING ΑΡΧ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 3550 2888 1444 
20 ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 945 945 473 

 --------------    
21 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2520 695 348 
  Δ.Κ. ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ   2905 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

22 ΠΟΛΥΚΕΝΤΡΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 2169 1470 735 
23 ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 1799 1374 687 
  Τ.Κ. ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ   1316 

24 ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ 572 572 286 
25 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ 2493 1632 816 
  Τ.Κ. ΣΟΛΟΜΟΥ   817 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

26 ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΟΛΟΜΟΥ 1700 1700 850 
 -----------------    

27 ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΛΟΜΟΥ 2342 1184 592 
  Δ.Ε. ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 5260 άτομα 
  Δ.Κ. ΑΘΙΚΙΩΝ   2038 

 
8 ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ: ΚΟΥΙΝΗΣ ΝΙΚΌΛΑΟΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 23 

 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    
28 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 1040 928 464 
29 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΛΑΜΑΝΟΥ 1514 1514 757 

 ---------------------    

30 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ 4242 2974 1487 
31 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ 4058 3612 1806 
  Δ.Κ. ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ   2505 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

32 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΡΥΤΟΥ 1017 823 412 
33 ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ 790 790 395 
34 ΓΗΠΕΔΟ ΑΛΜΥΡΗΣ 9215 9215 4608 
35 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ 1079 640 320 
36 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ 663 663 332 

37 
ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ ΛΟΥΤΡΑ 

ΩΡ.ΕΛΕΝΗΣ 
1075 513 257 

 -----------------    
38 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΛΜΥΡΗΣ 3586 1875 938 
  Δ.Ε. ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ 2723 άτομα 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

39 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ 2467 866 433 
39α ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΟΡΦΟΥ       
39β ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ       

   ---------------------       
40 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ 6120 3742 1871 
41 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ 5306 2490 1245 
  Δ.Ε. ΑΣΣΟΥ-ΛΕΧΑΙΟΥ 6993 άτομα 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

42 ΓΡΑΦΕΙΟ Δ.Ε ΑΣΣΟΥ-ΛΕΧΑΙΟΥ 3096 2092 1046 
43 ΠΑΡΚΟ Κ. ΑΣΣΟΥ 12500 10700 5350 
44 ΚΤΙΡΙΟ ΔΗΜΟΥ 850 505 253 

 ------------------    
45 ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΛΕΧΑΙΟΥ 6077 3511 1756 
46 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΧΑΙΟΥ 5716 3088 1544 
47 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΣΣΟΥ 4486 2247 1124 
  Δ.Ε. ΤΕΝΕΑΣ 5084 άτομα 
  Τ.Κ. ΚΟΥΤΑΛΑ   746 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

48 ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 525 525 263 
49 ΓΗΠΕΔΟ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 5918 5918 2959 
  Τ.Κ. ΚΛΕΝΙΑΣ   777 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

50 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ 966 966 483 
51 ΓΗΠΕΔΟ ΚΛΕΝΙΑΣ 6720 6000 3000 

 ----------------    
52 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 4243 2769 1385 
  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   1264 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

53 ΓΗΠΕΔΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 8838 5915 2958 
54 ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΟΥ 803 803 402 
55 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 2878 986 493 

 --------------    
56 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 4363 2309 1155 
  Τ.Κ. ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ   1699 
 ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ    

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 24 

57 ΠΛΑΤΕΙΑ  ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 2010 2010 1005 
 -----------------    

58 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 14418 5812 2906 
  Τ.Κ. ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ   319 

59 ΕΚΚΛΗΣΙΑ- ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ 876 590 295 
  Τ.Κ. ΣΤΕΦΑΝΙΟΥ   319 

60 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1432 1002 501 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

25 

 
 

13. Περιοχές του Δήμου Κορινθίας που ενδέχεται να εφαρμοστεί Μερική Ή Ολική οργανωμένη προληπτική εκκένωση λόγω πυρκαγιάς.  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ

ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
(τουρίστες κλπ)

ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΟΔΕΥΣΗ ΔΙΑΦΥΣΗΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ (ΜΕΣΑ 
ΔΗΜΟΥ, ΕΛΑΣ, ΕΚΑΒ κλπ) ΤΡΟΠΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΕΥΑΛΩΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΥΑΛΩΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

Αρχαία Κόρινθος (μερική 
απομάκρυνση) 1.857 ΞΕΝΙΑ (οδός Απόλλωνος) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ ΟΔΟ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Εξαμίλια (θέση Πάτημα) ΠΟΛΎΚΕΝΤΡΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ

Α1) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
Α2) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Ιερά Μονή Αγίας Τριάδος 114 ΠΟΛΎΚΕΝΤΡΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Ξυλοκέριζα (μερική 
απομάκρυνση)

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ
ΠΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Αγία Παρασκευή 38
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Άγιος Δημήτριος 83
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

Α1) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΗΛΙΑ
ΔΕΞΙΑ ΣΤΗΝ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
Α2) ΜΕΣΩ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Θυμαριώνα 20
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

Α1) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΔΕΞΙΑ ΣΤΗΝ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
Α2) ΜΕΣΩ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Κεχριές 319
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

Α1) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
Α2) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ
ΔΕΞΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Πανόραμα 56
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

Α1) ΠΡΟΣ Γ. ΡΑΠΤΗ/Ε.Ο. ΓΕΦΥΡΑΣ ΙΣΘΜΟΥ ΙΣΘΜΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΕΥΘΕΙΑ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
Α2) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΚΕΧΡΙΩΝ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ
ΔΕΞΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ

Μπεκιάνικα 63 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΣΟΛΟΜΟΥ
ΚΑΤΕΥΘΝΣΗ ΝΟΤΙΑΤΟΛΙΚΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Θέση Λεύκα ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΣΟΛΟΜΟΥ

Α1) ΔΥΤΙΚΑ ΚΑΙ ΔΕΞΙΑ ΣΕ Ε.Ο.
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ
ΔΕΞΙΑ
Α2) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ
ΔΕΞΙΑ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Κρούση καμπάνας, ΠΟΡΤΑ-
ΠΟΡΤΑ, Ανακοίνωση με 
μεγάφωνο, ΕΛΑΣ, 
Εθελοντικές ομάδες, ΜΜΕ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2.860

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ 1.363

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΟΜΟΥ 776

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 2.670

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

26 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

27 

 
 
 
 

 

  
όδευση διαφυγής 
Οδηγίες από Θέση Πάτημα προς 
Εξαμίλια 
Από Α) Θέση Πάτημα προς 
Β) Πολύκεντρο  Εξαμιλίων 
Α1) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ 
ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
Α2) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ 
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

Α1 

Α2

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

28 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

29 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

30 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

31 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

32 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

33 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

34 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

35 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

36 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

37 

 
  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ

ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
(τουρίστες κλπ)

ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΟΔΕΥΣΗ ΔΙΑΦΥΣΗΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ (ΜΕΣΑ 
ΔΗΜΟΥ, ΕΛΑΣ, ΕΚΑΒ κλπ) ΤΡΟΠΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΕΥΑΛΩΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΥΑΛΩΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

Αθίκια 1.764

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΙΚΙΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΛΟΜΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ
1Η ΕΞΟΔΟ ΣΤΟΝ ΚΥΚΛΙΚΟ ΚΟΜΒΟ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Αλαμάννος 153
ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ 
ΑΛΑΜΑΝΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΛΟΜΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Μονή Ταξιαρχών 25  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΛΟΜΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ
1Η ΕΞΟΔΟ ΣΤΟΝ ΚΥΚΛΙΚΟ ΚΟΜΒΟ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Άγιος Ιωάννης 279
ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ

Α) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ
Β) ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ ΜΕΣΩ Ε.Ο.
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ ΜΕΣΩ Ε.Ο.
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Γαλατάκι 358
ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑΝΑΤΟΛΙΚΑ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Κάτω Αλμυρή (μερική 
απομάκρυνση)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Άνω Αλμυρή 26
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Θυμέλη 16

ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡ.ΕΛΕΝΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΣΥΝΕΧΕΙΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Λουτρά Ωραίας Ελένης 
(μερική απομάκρυνση)

ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΛΟΥΤΡΑ 
ΩΡ.ΕΛΕΝΗΣ

Α) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΗΣ
Β) ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΞΙΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΕΥΘΕΙΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Νέα Αλμυρή 11
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Ντράσσα 68
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

 Ρειτό 90
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΡΕΙΤΟΥ

Α) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ 

Β) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ

Γ) ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Γ) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ/Ε.Ο. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Κατακάλι 94
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Αρακούκια (παραλία 
Λυχνάρι) 66 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΑΠΟ ΜΟΝΑΔΙΚΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΡΟΜΟ ΠΡΟΣ 
ΚΑΤΑΚΑΛΙ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Βλασαίικα 62
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΑΛΜΥΡΗΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Σιδερώνα 9 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑΝΑΤΟΛΙΚΑ
ΔΕΞΙΑ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΚΑΛΙ

ΝΑΙ ΚΑΤΆ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Κρούση καμπάνας, ΠΟΡΤΑ-
ΠΟΡΤΑ, Ανακοίνωση με 

μεγάφωνο, ΕΛΑΣ, 
Εθελοντικές ομάδες, ΜΜΕ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΘΙΚΙΩΝ 1.942

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΑΛΑΤΑΚΙΟΥ 2.248

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ 231

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

38 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

39 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

40 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

41 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

42 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

43 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

44 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

45 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

46 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

47 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

48 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

49 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

50 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

51 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

52 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

53 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

54 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

55 

  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ

ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
(τουρίστες κλπ)

ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΟΔΕΥΣΗ ΔΙΑΦΥΣΗΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ (ΙΔΙΑ 
ΜΕΣΑ, ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ, ΕΛΑΣ, 
ΕΚΑΒ κλπ) ΤΡΟΠΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΕΥΑΛΩΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΥΑΛΩΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

Σοφικό 1.203
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Άγιος Βλάσσης 15 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ

Α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΡΟΜΟ
Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ ΣΤΗΝ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Κιουρκάτι 4 ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΟΡΦΟΥ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ
ΜΕΣΩ ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΚΟΡΦΟ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Μονή Αγίας Μαρίνης 20
ΆΓΙΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ Ή ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ ΑΛΜΥΡΗΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ (δρόμος περιορισμένης 
χρήσης)
ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΓΙΑ ΆΓΙΟ 
ΒΛΑΣΣΗ Ή 
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΓΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΊΟ ΚΑΤΩ ΑΛΜΥΡΗΣ ΌΧΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Πευκάλι (μερική 
αποκάκρυνση) ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΣΤΗΝ ΑΛΚΥΩΝΙΔΩΝ ΠΡΟΣ  
ΛΕΩΦ. ΑΜΑΡΥΛΛΙΔΟΣ
ΔΕΞΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΚΑΙ ΛΕΩΦ. ΑΜΑΡΥΛΛΙΔΟΣ
ΔΕΞΙΑ ΛΕΩΦ. ΣΟΦΙΚΟΥ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Φραγκολίμανο 5 ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ ΓΛΑΡΩΝ ΚΑΙ  ΛΕΩΦ. 
ΑΜΑΡΥΛΛΙΔΟΣ
ΔΕΞΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΚΑΙ ΛΕΩΦ. ΑΜΑΡΥΛΛΙΔΟΣ
ΔΕΞΙΑ ΛΕΩΦ. ΣΟΦΙΚΟΥ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Αγγελοκάστρο 261
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ
ΔΕΞΙΑ ΑΠΌ ΑΓΙΟ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΔΕΞΙΑ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Κόρφου 295
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΚΟΡΦΟΥ ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΚΟΡΦΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣ 
Ε.Ο. ΙΣΘΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Άγιος Πέτρος 4
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΚΟΡΦΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΟΡΦΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥΣ ΟΔΟΥΣ 
ΚΟΡΦΟΥ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Κάβος 11
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΚΟΡΦΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΟΡΦΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ 
ΟΔΟΣ ΚΟΡΦΟΥ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

Ήλιος 9
ΕΚΚΛΗΣΙΑ 
ΚΟΡΦΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΚΟΡΦΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΚΟΡΦΟΥ ΝΑΙ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Κρούση καμπάνας, 
ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ, 
Ανακοίνωση με 

μεγάφωνο, ΕΛΑΣ, 
Εθελοντικές ομάδες, 

ΜΜΕ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΟΦΙΚΟΥ 1.287

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΦΟΥ 319

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

56 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

57 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

58 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

59 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

60 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

61 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

62 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

63 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

64 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

65 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

66 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

67 

  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ

ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
(τουρίστες κλπ)

ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΟΔΕΥΣΗ ΔΙΑΦΥΣΗΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ 
(ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ, ΕΛΑΣ, ΕΚΑΒ 
κλπ) ΤΡΟΠΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΕΥΑΛΩΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΥΑΛΩΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

Χιλιομοδίου 1.510
ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ ΠΟΛΎΚΕΝΤΡΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ

ΜΕΣΩ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Αγιονορίου 180

ΕΚΚΛΗΣΙΑ- 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ 
ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ

ΜΕΣΩ Ε.Ο.  ΑΡΓΟΥΣ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Αγίου Βασιλείου (Μερική 
Απομάκρυνση) 1.025

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΑΠΌ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Κλένιας 658
ΓΗΠΕΔΟ 
ΚΛΕΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ

ΝΙΚΗΤΑΡΑ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο.  ΑΡΓΟΥΣ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ
ΔΕΞΙΑ Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Κουταλάς 122
ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ 
ΚΟΥΤΑΛΑ ΓΗΠΕΔΟ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ ΜΕΣΩ Ε.Ο. ΠΡΟΣ 
ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙ
ΔΕΞΙΑ ΠΡΟΣ ΓΗΠΕΔΟ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Μαψός 129
ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΜΑΨΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΛΟΜΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο.  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΑΡΓΟΥΣ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο.  ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Σπαθοβούνι (Μερική 
Απομάκρυνση)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ

από το Βόρειο τμήμα του Σπαθοβουνίου  
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΑ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

Στεφανίου 217
ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΣ Ε.Ο. ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΙΟΥ
ΑΡΙΣΤΕΡΑ Ε.Ο. ΑΡΓΟΥΣ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ
ΔΕΞΙΑ ΝΙΚΗΤΑΡΑ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΕΝΕΑΣ

ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Κρούση καμπάνας, 
ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ, 
Ανακοίνωση με 

μεγάφωνο, ΕΛΑΣ, 
Εθελοντικές ομάδες, 

ΜΜΕ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΝΟΡΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΛΕΝΙΑΣ

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΤΑΛΑ 578

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΕΦΑΝΙΟΥ

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

68 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

69 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

70 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

71 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

72 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

73 

 
  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

74 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

75 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 

76 

  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ

ΚΑΤΑ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
(τουρίστες κλπ)

ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΟΔΕΥΣΗ ΔΙΑΦΥΣΗΣ

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ (ΜΕΣΑ 
ΔΗΜΟΥ, ΕΛΑΣ, ΕΚΑΒ κλπ) ΤΡΟΠΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΕΥΑΛΩΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ 
ΕΥΑΛΩΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 
(ΝΑΙ/ΌΧΙ)

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΣΣΟΥ 1.889

Βεληνιάτικα 14 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΣΟΥ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΒΟΡΕΙΑ ΑΠΌ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΟΔΟ
ΔΕΞΙΑ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑ ΌΧΙ

ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΜΕΣΑ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΆ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ

ΜΕΡΙΚΗ Ή ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΣΟΥ - ΛΕΧΑΙΟΥ

Κρούση καμπάνας, ΠΟΡΤΑ-
ΠΟΡΤΑ, Ανακοίνωση με 

μεγάφωνο, ΕΛΑΣ, Εθελοντικές 
ομάδες, ΜΜΕ

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 77 

 
14. Μνημόνιο ενεργειών υπηρεσιών Δήμου Κορινθίων σε περίπτωση οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών 
 

14.1 Δήμαρχος Κορινθίων  
 Άμεσος καθορισμός από τον Δήμαρχο σημείου συγκέντρωσης των επικεφαλής των φορέων που 

κύρια εμπλέκονται (ΕΛΑΣ, ΠΣ, ΕΚΑΒ, υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου), ή εάν αυτό δεν 
είναι άμεσα εφικτό, των αναπληρωτών τους οι οποίοι θα  πρέπει να είναι σε συνεχή επικοινωνία με 
τους επικεφαλής τους (συγκρότηση Στοιχείου Διοίκησης).  Επισημαίνεται ότι η ενέργεια αυτή, δεν 
αποκλείει την επιτόπου σύγκληση από το Δήμαρχο του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., εφόσον η εξέλιξη του 
φαινόμενου το επιτρέπει 

 Λήψη απόφασης οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης ή μη 
 Ενημέρωση κοινού, όταν έχει ληφθεί απόφαση για την απομάκρυνσή του 
 Ενεργοποίηση εθελοντικών οργανώσεων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο, εφόσον κρίνεται 

αναγκαίο 
 Λήψη απόφασης για τερματισμό δράσεων και αποκλιμάκωση πόρων 

14.2 Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας 
 Συνδράμει τον Δήμαρχο στο έργο του συντονισμού δράσεων και διάθεσης του απαραίτητου 

δυναμικού και μέσων, εντός των ορίων του Δήμου, για την άμεση/βραχεία διαχείριση συνεπειών 
λόγω δασικών πυρκαγιών. 

 

14.3 Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
 Εξασφάλιση επικοινωνίας μεταξύ των αρμόδιων φορέων που εμπλέκονται στην υλοποίηση της 

δράσης έτσι ώστε να εξασφαλίζεται ο συντονισμός τους, καθώς και η  παροχή πληροφοριών σχετικών 
με την τρέχουσα εξέλιξη της πυρκαγιάς. 

 Σύνταξη απόφασης για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών σε συνεργασία με το 
Γραφείο Τύπου και την Γραμματεία Δημάρχου. 

 

14.4 Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου 
 Σύνταξη απόφασης για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών σε συνεργασία με το 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
 Άμεση δημοσιοποίηση της απόφασης σε Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης, μέσα κοινωνικής δικτύωσης 

κλπ. 
 

14.5 Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
 Συνεργασία με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας για την ενημέρωση πολιτών που ανήκουν σε 

ευάλωτες ομάδες για την απομάκρυνσή τους 
 Ειδοποίηση ομάδας παροχής πρώτων βοηθειών και ομάδας ψυχολογικής υποστήριξης 
 Διοικητική μέριμνα πληγέντων στους χώρους καταφυγής 

 

14.6 Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού 

 Άνοιγμα χώρων καταφυγής. 
 Καταγραφή αφιχθέντων στους χώρους καταφυγής. 
 Διοικητική μέριμνα πληγέντων στους χώρους καταφυγής σε συνδρομή της  Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού. 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 78 

 
15. Τηλεφωνικός κατάλογος φορέων και υπηρεσιών σε επίπεδο Δήμου Κορινθίων 
 
Ακολούθως παρατίθεται ονομαστικός τηλεφωνικός κατάλογος όλων των φορέων και υπηρεσιών σε επίπεδο 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΚΟΛΙΑΤΣΟΥ 32) 

ΔΗΜΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΤΟ EMAIL Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΔΗΜΟΣ : ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 

  
  ΚΟΛΙΑΤΣΟΥ 32 

2741361000 mail@korinthos.gr  Τ.Κ. 201 00 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: 
ΓΡΑΦ. 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ     ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2741361001 6944639520 n.stavrelis@korinthos.gr  

  

α/α      g.strimenopoulou@korinthos.gr    

ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

  
6949288120 georgia.strimenopoulou@gmail.com 

  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: 
  

6972424555 d.manolakis@korinthos.gr  

  

ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   manolakisdim@gmail.com  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

ΜΕΛΕΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 2741362835  k.meleti@korinthos.gr  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ 

Επώνυμο Όνομα email ΤΗΛΕΦΩΝΟ Θέση 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤA n.bonatsou@korinthos.gr  6944765108 
Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών 

ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ i.tsakonas@korinthos.gr  6944775437 
Αντιδήμαρχος Κοινωνικής 
Πολιτικής  

ΚΑΡΑΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ i.karasavvas@korinthos.gr 6939954800 
Αντιδήμαρχος 
Καθημερινότητας 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ x.meletis@korinthos.gr 6940582960 
Αντιδήμαρχος Πρασίνου 
και Αγροτικής Πολιτικής  

ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ e.papaioannou@korinthos.gr 6937300018 
Αντιδήμαρχος Ψηφιακής 
Πολιτικής 

ΔΗΜΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ k.dimakos@korinthos.gr 6977745448 
Αντιδήμαρχος 
Αθλητισμού  

ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ p.labrinos@korinthos.gr 6980556262 Αντιδήμαρχος Πολιτισμού 

ΤΣΟΥΛΟΥΧΑ ΔΗΜΗΤΡΑ d.tsouloucha@korinthos.gr 6945232619 
Αντιδήμαρχος Παιδείας 
και Τουρισμού  

ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ a.poulos@korinthos.gr 

6972443834, 
6906061380 

Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 79 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ v.pantazis@korinthos.gr 6936872219 
Αντιδήμαρχος 
Πολεοδομίας 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  2741361000 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΞΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 2741361080 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΚΑΙ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

 

ΔΕΛΗ ΕΦΗ 

ΣΟΥΡΤΖΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΑΜΑΛΙΑ 

 

2741361070 

2741361029 

2741361031 

2741361074 

Δ/ΝΣΗ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ» ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΡΟΥΜΠΕΚΑ ΕΥΗ 

2741363503 

2741361063 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

2741362114 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΙΤΣΑ ΜΑΡΙΑ 2741361008 

Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 2741362806 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2741362833 

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2741074444 
2741362833 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  2741027544 

ΔΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(πρώην ΚΕΠΑΠ) 

ΡΟΥΣΣΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 2741083001 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΒΟΙΔΙΛΑ ΙΩΑΝΝΑ 2741025717 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 2741361001 

 
 

ΔΕΥΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2741024444 
6936009449 

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  2741360907 
 
 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2103359910 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ Δ/ΣΗ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ – ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ – ΙΟΝΙΟΥ 
Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

2610-561435 
6975876774 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 2713601180 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ / ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2741084654 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ 2741023843 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2741024578 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 80 

2741028276 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / Αστυνομικό Τμήμα Κορίνθου  2741081111 
Τμήμα Τροχαίας Κορίνθου 2741022260 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2741073050, 73067 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ / Διευθυντής 
Τηλ. Κέντρο 

2741025910 
2741025711 

Άμεση Δράση 100 

Ενιαίος Ευρωπαϊκός Αριθμός Κλήσεως  112 

Πυροσβεστική Υπηρεσία 191, 199 

ΕΚΑΒ 166 

Bλάβες ΟΤΕ 121 

Βλάβες ΔΕΗ  1050 

ΚΤΕΛ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2741075410 

 
 

  

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8



Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών Δήμου Κορινθίων Έκδοση 2024 
 

 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κορινθίων 81 

 
 

Ο Συντονιστής της ομάδας, Αντιδήμαρχος του Δήμου 
Κορινθίων και υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας,  
 
 
Μανωλάκης Δημήτριος 

 
 
Ο Πυραγός της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Κορίνθου,  
 
 
Ανδρέου Ιωάννης 
 
Ο Υπαστυνόμος B΄ του Α.Τ. Κορίνθου, 
 
 
Κιούσης Ανδρέας 
 
Ο Υπαστυνόμος Α΄ του Α.Τ. Βέλου- Βόχας,  
 
 
Μαυροειδής Γεώργιος 
 
Ο Σημαιοφόρος Λ.Σ. του Λιμεναρχείου Κορίνθου 
 
 
Δούφας Αντώνιος 
 
Ο Εκπρόσωπος του ΕΚΑΒ,  
 
 
Σαισανάς Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 6ΘΑΘΩΛ7-ΠΒ8


		2024-04-24T10:31:16+0300
	Athens




